本次募集配套资金非公开发行的股份数量最终确定为13,318,534股。

5、发行股份的限售期

（1）发行股份购买资产

根据《附生效条件的股权转让协议》及《补充协议》，夏兴兰、仇国清承诺自发行结束之日起12个月内

不转让其在本次发行中取得的上市公司股份；12�个月之后，股份解锁的具体条件如下：

①自本次股份上市之日起满12个月，且上市公司在指定媒体披露金岗水泥承诺期第一年度《专项审核

报告》后，若实现承诺年度的业绩承诺，或者虽未实现承诺年度的业绩承诺但已履行业绩补偿义务，方可解

锁其于本次交易中所获上市公司股份（含锁定期内因上市公司分配股票股利、资本公积转增等衍生取得的

上市公司股份），夏兴兰、仇国清可解锁股份数不超过其于本次交易获得的上市公司股份的30%；

②自本次股份上市之日起满24个月，且上市公司在指定媒体披露金岗水泥承诺期第二年度《专项审核

报告》后，若实现承诺年度的业绩承诺，或者虽未实现承诺年度的业绩承诺但已履行业绩补偿义务，方可解

锁其于本次交易中所获上市公司股份（含锁定期内因上市公司分配股票股利、资本公积转增等衍生取得的

上市公司股份），夏兴兰、仇国清可解锁股份数不超过其于本次交易获得的上市公司股份的30%；

③自本次股份上市之日起满36个月，且上市公司在指定媒体披露金岗水泥承诺期第三年度《专项审核

报告》及《减值测试报告》后，若实现承诺年度的业绩承诺，或者虽未实现承诺年度的业绩承诺但已履行业

绩补偿义务，并履行完减值测试补偿义务后，方可解锁其于本次交易中所获上市公司股份（含锁定期内因

上市公司分配股票股利、资本公积转增等衍生取得的上市公司股份），夏兴兰、仇国清可解锁股份数不超过

其于本次交易获得的上市公司股份的40%。

夏兴兰、仇国清因本次交易获得的上市公司股份在解锁后减持时需遵守《公司法》、《证券法》、《上市

规则》等法律、法规、规章的规定，以及上市公司《公司章程》的相关规定。

若证券监管部门对前述限售安排有进一步要求的，夏兴兰、仇国清同意根据相关证券监管部门的监管

意见和相关规定进行相应调整。

（2）发行股份募集配套资金

向其他不超过10名特定投资者发行的股份自发行结束之日起12个月内不得转让。

上述限售期届满后，将按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

6、发行股份上市地点

本次发行股份的上市地点为深圳证券交易所。

三、本次发行前后相关情况对比

（一）股本结构的变动

本次募集配套资金之前，上市公司已完成发行股份购买资产部分的新增股份上市工作，本次配套融资

实施前后，股本结构变化情况如下：

股东名称

本次发行前 本次变动情况 本次发行后

数量

（

股

）

比例

（

%

）

增加 减少 数量

（

股

）

比例

（

%

）

一

、

限售流通股

（

或非流

通股

）

96,425,438 37.85% 13,318,534 109,743,972 40.94%

01

首发后个人类限售股

39,560,438 15.53% 39,560,438 14.76%

02

股权激励限售股

800,000 0.31% 800,000 0.30%

03

首发后机构类限售股

13,318,534 13,318,534 4.97%

04

高管锁定股

56,065,000 22.01% 56,065,000 20.91%

二

、

无限售流通股

158,335,000 62.15% 158,335,000 59.06%

三

、

总股本

254,760,438 100% 13,318,534 268,078,972 100%

（二）前十大股东的变动

本次发行前后，公司前十大股东变动情况如下：

序号

本次发行前 本次发行后

前十大股东 数量

（

股

）

比例 前十大股东 数量

（

股

）

比例

1

张海林

46,640,000 18.31%

张海林

46,640,000 17.40%

2

冯活灵

43,120,000 16.93%

冯活灵

43,120,000 16.08%

3

夏兴兰

23,736,263 9.32%

夏兴兰

23,736,263 8.85%

4

张艺林

21,560,000 8.46%

张艺林

21,560,000 8.04%

5

仇国清

15,824,175 6.21%

仇国清

15,824,175 5.90%

6

郑晓红

1,800,390 0.71%

东海基金管理有

限责任公司

7,218,534 2.69%

7

简海峰

1,039,790 0.41%

财通基金管理有

限公司

2,100,000 0.78%

8

国 信 证 券 股 份 有

限公司

963,482 0.38%

第一创业证券股

份有限公司

2,000,000 0.75%

9

钟卫东

904,241 0.35%

渤海证券股份有

限公司

2,000,000 0.75%

10

甘 肃 省 农 垦 资 产

经营有限公司

875,700 0.34%

郑晓红

1,800,390 0.67%

合计

156,464,041 61.42% 165,999,362 61.92%

（三）公司治理的变动

本次发行前，本公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上市规则》等有关法律法

规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。

本次发行完成后，本公司的控股股东及实际控制人并未发生变更。本公司将根据有关法律、法规以及国

家政策的规定，进一步规范运作，切实保证本公司的独立性。

（四）高管人员结构的变动

本次发行前后，上市公司董事、监事、高级管理人员及其他相关人员未发生更换或者调整的情况。

（五）同业竞争和关联交易的变动

本次交易并未导致公司实际控制人变更。

本公司的实际控制人张海林、冯活灵、张艺林以及其控制的企业及其关联企业目前没有以任何形式从事与

上市公司及上市公司控股企业的主营业务构成或可能构成直接或间接竞争关系的业务或活动。

本次交易完成后，夏兴兰、仇国清持有海南瑞泽5%以上的股份，成为公司的关联自然人。夏兴兰、仇国清

及其关系密切的家庭成员控制的金山混凝土、明建混凝土由于从事商品混凝土生产和销售业务，本次交易

后仍将向金岗水泥采购水泥，形成经常性关联交易。对于上市公司与关联方之间存在的关联交易，公司将严

格按照证监会、深交所的有关法律法规和规范性文件、《公司章程》、《股东大会议事规则》、《董事会议事规

则》、《关联交易管理办法》的相关规定严格履行关联交易决策程序，确保交易的公平、公允，充分保障公司

及中小股东的利益。